Протокол № 2
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

в муниципальном образования Грачевский район Оренбургской области

15.08.2025 с. Грачевка
СОСТАВ КОМИССИИ: определен постановлением администрации

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области №
1233-п от 25.11.2022 (в ред. от 24.07.2024 № 445-п).

Председатель совета, глава района Д.В. Филатов

Секретарь -  главный специалист
отдела экономики М.Н. Бахарева

Члены комиссии:
*

Бахарева О.А - заместитель председателя совета, заместитель главы
администрации по экономическому развитию -  начальник отдела экономики;
Миронова Н.Ю.- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом;
Бахметьева С.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Матыцин В.В. - заместитель главы администрации - начальник управления
сельского хозяйства администрации района;
Михайловских О.В.- заместитель главы администрации по оперативным
вопросам;
Палухина Е.А. -  заместитель главы администрации - руководитель аппарата
администрации начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;
Пчеляков А.В. -глава муниципального образования Грачевский сельсовет;
Унщикова О.А.- начальник финансового отдела администрации района;
Уколов С.А. - начальник отдела архитектуры и капитального строительства
Отсутствуют:
Филатов Д.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня:

1. Ознакомление членов комиссии с информацией по экономическому
рейтингу за июнь и июль 2025 года.

Слушали заместителя председателя совета Бахареву О.А.: «В
соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 01 марта 2021
года № 92- ук «О проведении оценки инвестиционного климата в
муниципальных образованиях Оренбургской области», в целях улучшения
состояния инвестиционного климата в Оренбургской области и i повышения
показателей Оренбургской области в Национальном рейтинге состояния
инвестиционного климата в субъектах РФ утверждена методика расчета

рейтинга инвестиционной привлекательности муниципальных образований
Оренбургской области.

Согласно этой методике был подведен рейтинг муниципальных
образований. По результатам рейтинга инвестиционной привлекательности
муниципальных образований Оренбургской области за период июнь 2025 и
июль 2025 года позиция Грачевского района в рейтинге 1, количество баллов
-73. Предлагаю членам совета ознакомиться с результатами имеющегося
рейтинга (информация прилагается)».

Решили:
1. Информацию по экономическому рейтингу за июнь, июль 2025 года

принять к сведению.

Заместитель председателя совета
Секретарь

О.А. Бахарева
М.Н. Бахарева

}

ют
TD

ЮТcr
о
Ш
Q .СП
<
Ф

О
D_
CLII
CDCo
CL0

IIOD
ШСЛ
00
О

от
Q-от
~Ч

со
ш

ю
CD
О

ОТ-ч
О '
00
со
CD

слЮТ
CD
CD

СЛ

О
-г̂
CD
00
CDNO
СО-ч
СО4̂сгот
00
СО
-ч
CLЮ
О"

О
шот0)
CDОТ
СОго
0 0от

ill сок>
с
ю
сл

I
р
Z3о
S
О
К

U )

шшXSХ«

5
оо§
X
Xо>JX
X
о
X
X
о3

ото
0
Xот<то

оS'

ш

GJ

««•

о
п<
гзтз
оп2
очтз<

https://sc.orb.ru/dashbo
ardsV

iew
er?sectionld=9&

dashboardld=8a58f066d67b4d3fa23c2ec167b83914&
sheetld=1540498923734b6887d2M

ca6a963286

I

III

э>

о-
КЗоNJ
СЛ

СЛ
■Я

Р

фStнS1~1
шX
О
31
о
2
S  х '
Ф п А
О
о

■ Т Зш
U!ш
SнS

JCSпш
ьсгX-sr
X
оагтз
СиWо
шсиXS
St

Z3о

ч

>
о
7чо
0вS
1шл

JXфX
О~о
фXСТ\*<■а

о
ОS'

Ш

*#*
'  т .
тш

о
2
О<
X]
тз
О
о2
Q
тз<

https://sc.orb.ru/dashboardsViewer?sectionld=9&dashboardld=8a58f066d67b4d3fa23c2ec167b83914&sheetld=1540498923734b6887d2Mca6a963286